
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
26.03.2025                                         с. Михайловка                                                           № 451-па 

 

 
Об утверждении Порядка проведения в 2025 году  

интернет-голосования граждан по отбору  

общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в первоочередном порядке, на единой федеральной платформе  

для голосования za.gorodsreda.ru, в рамках реализации  

муниципальной программы «Благоустройство и формирование  

комфортной городской среды на территории  

Михайловского муниципального округа Приморского края» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с  постановлением администрации Приморского края от 1 

февраля 2019 N 48-па «Об утверждении Порядка отбора общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) формирования 

современной городской среды», в целях реализации муниципальной 

программы «Благоустройство и формирование комфортной городской среды 

на территории Михайловского муниципального округа Приморского края», 

утвержденной постановлением администрации Михайловского 

муниципального округа от 31 января 2025 № 114-па, Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок проведения в 2025 году интернет-

голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих 



2 

 

благоустройству в первоочередном порядке, на единой федеральной 

платформе для голосования za.gorodsreda.ru, в рамках реализации 

муниципальной программы «Благоустройство и формирование комфортной 

городской среды на территории Михайловского муниципального округа 

Приморского края». 

3. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа 

Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов



3 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 26.03.2025 № 451-па 

 

ПОРЯДОК  

регистрации (идентификации) участников  

и проведения интернет-голосования  

 

1. Интернет-голосование проводится на единой федеральной платформе 

для онлайн голосования граждан https://25.gorodsreda.ru (далее - интернет-

портал). 

2. В голосовании могут принять участие граждане Российской 

Федерации, достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории 

Михайловского муниципального округа. Граждане участвуют в голосовании 

лично. Каждый гражданин имеет 1 голос. 

3. Регистрация участников интернет-голосования осуществляется 

посредством введения персональных данных участника рейтингового 

голосования непосредственно на интернет-портале перед началом 

голосования за общественную территорию. Факт участия в интернет-

голосовании означает, что участник рейтингового голосования дает согласие 

на обработку персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, исключительно для целей 

проведения интернет-голосования.  

4. При проведении интернет-голосования участникам рейтингового 

голосования предоставляется возможность:  

1) проголосовать с использованием персональных стационарных и 

мобильных аппаратных средств выхода в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет; 

 2) проголосовать с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в специально оборудованном месте 

согласно п. 2 настоящего Порядка; 



4 

 

 3) ознакомиться на интернет-портале с перечнем общественных 

территорий, предлагаемых для рейтингового голосования, дизайн-проектами 

общественных территорий. 

5. Участник рейтингового голосования в момент проведения интернет-

голосования может выбрать одну общественную территорию из 

представленного перечня общественных территорий, участвующих в 

рейтинговом голосовании.  

6. Итоги интернет-голосования определяются с помощью программного 

продукта, используемого для его проведения, путем выгрузки итогового 

протокола интернет-голосования по форме, согласно приложению к 

настоящему Порядку, в трех экземплярах в присутствии члена (членов) 

общественной комиссии и представителя органа местного самоуправления 

муниципального образования. Указанный протокол подписывается членом 

(членами) общественной комиссии, представителем органа местного 

самоуправления муниципального образования, присутствовавшими при его 

выгрузке.  

Итоговый протокол интернет-голосования передается представителем 

органа местного самоуправления муниципального образования в 

общественную комиссию в день его подписания. 

 


